Página 1 de 1

COMUNICADO Nº 01

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 057/2018

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, por meio da sua

Comissão de Seleção, torna público, para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do

subitem 4.2.6 dessa Seleção Pública, que versa sobre a contratação de 01 (um) Analista

Junior – Programador, para atuação no Projeto: " Investigação sobre a eficiência do gasto

público e a otimização de artefatos do sistema de compras públicas DELOG".

1 - ONDE SE LÊ:

4.2.6 Cursos e/ou experiência profissional em machine learning, comprovado por meio de

certificado, registro na carteira profissional (CTPS) ou currículo com sua devida comprovação;

1 - LEIA-SE:

4.2.6 Cursos e/ou experiência profissional em desenvolvimento de software para a web e/ou

para dispositivos móveis, comprovado por meio de certificado, registro na carteira profissional

(CTPS) ou atestado/declaração de serviços prestados ou capacidade técnica;

Brasília, 20 de julho de 2018.

COMISSÃO DE SELEÇÃO